
KUCHYNĚ
ZKONTROLUJ ZÁSOBY POTRAVIN
Projdi zásoby zavařenin, konzerv, koření, mouky, cukru, rýže atd. i v těch nejzazších koutech 
spíže nebo potravinové skříně. Vyhoď všechno, co je prošlé. Pokud narazíš na něco, co do 
kuchyně nepatří, dej to do nádoby „to sem nepaří“. Ostatní vrať na správné místo. 

NEZAPOMEŇ NA MRAZÁK!
S jídlem se nemá plýtvat, ale nikdy nebudeš jíst ty rok zmražené párky, rohlíky nebo zbytky 
různých směsí zeleniny na dně zásuvek. 

Nejen, že uklidíš, ale získáš přehled o svých zásobách a nebudeš nakupovat další nepo-
třebné potraviny jen proto, že teď „dělají zásoby všichni“.

POMOCNÍCI, KTEŘÍ UŽ JEN ZAVAZÍ
Vytřiď různé pomůcky nebo spotřebiče, které nikdy nepoužíváš. Například vařič rýže, odšťav-
ňovač, remoska, pasírovač, vakuovač, šejkr... Jestli jsi tyhle věci nepoužila déle, než 6 měsíců, 
je čas je vyhodit, rozdat nebo aspoň dát do krabice s „datem expirace“ 

K ČEMU NÁDOBÍ, KTERÉ K NIČEMU NELADÍ
Taky máš sbírku reklamních nebo darovaných hrnků, které jsi nikdy nepoužila jako já? 
Rozdej je nebo vyhoď.

STRAŠÁCI POD DŘEZEM
Vyhoď některé nepoužívané čisticí prostředky, použité pytlíky na potraviny, houbičky na 
nádobí a další lapače prachu. Nejlépe alespoň 5 věcí! 
A tohle dělej často!

MÁŠ TO HOTOVÉ?
Najdi ještě 5 dalších náhodných věcí, kterých se dnes 
můžeš v kuchyni zbavit. Například duplicitní odměrka, 
pokřivený kráječ na vajíčka, poškrábané hrnce a pánve, 
opotřebované pekáče, sklenice zašlé z umývání v myčce 
nebo otlučené talíře.

CHECKLIST CHECKLIST 


